
 
 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
1 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
EXPEDIENTE: PA_2025_0004 

 
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE 
COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL SECTOR TURISTICO, EN EL MARCO DEL PLAN DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN 
EUROPEA NEXT-GENERATION EU. 
 
Contrato sujeto a regulación armonizada: SÍ  

- Envío anuncio al DOUE: 27/02/2025  
- Directiva de aplicación: 2014/24/UE  
- Valor estimado del contrato: 387.998,46 EUR 
- Tipo de contrato: Servicios  
- Presupuesto Base licitación con impuestos: 469.478,14 EUR  
- Plazo Ejecución Hasta el 30 de noviembre de 2025 

 
Proceso de Licitación  

- Procedimiento: ABIERTO  
- Tramitación: Ordinaria  
- Presentación de la oferta: Física  
- Reducción de candidatos en fases sucesivas: No  
- Sistema de Contratación: No aplica  
- Detalle de la licitación: 
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante 

 
Entidad Adjudicadora  

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 
- Tipo de Entidad: Corporación de Derecho Público  
- Sitio Web: https://www.camarabadajoz.es 
- Perfil del contratante:  
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante 

 
Dirección Postal - Contacto  

Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

 

https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante
https://www.camarabadajoz.es/es/perfil-del-contratante/perfil-del-contratante


 
 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
2 

 

Recepción de Ofertas  
Sede de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 

Dirección Postal - Contacto 
Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

 
Plazo de Presentación de Oferta  

Hasta las 14:00 horas del 4 de abril de 2025 
 

Evento de apertura oferta criterios económicos 
Apertura sobre proposición económica 

Dirección Postal - Contacto 
Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 

Se publicará en el perfil del contratante 
Tipo de acto: Público 

 
Objeto del Contrato 

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE 
COMPETENCIAS DIGITALES PARA EL SECTOR TURISTICO, EN EL MARCO DEL PLAN DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA, FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA 
NEXT-GENERATION EU.  

- Valor estimado del contrato: 387.998,46 EUR 
- Presupuesto Base licitación con impuestos: 469.478,14 EUR  
- Lugar de ejecución: Badajoz 
- No se aceptará factura electrónica  

 
Presentación de recursos  

Registro General de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Badajoz 
Dirección Postal - Contacto 

Avda. Europa, nº 4 
06004 Badajoz-España 
- Teléfono: +34 924 234 600 
- Correo electrónico: secretario@camarabadajoz.es 



 
 

 
"Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU" 

 
3 

 

 
Programas y Fuentes de Financiación 

FINANCIADO CON FONDOS EUROPEOS A TRAVÉS DE LA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, 
JÓVENES Y DEPORTES DE LA JUNTA DE EXTREMADURA, CON CARGO A LOS PRESUPUESTOS 
GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA PARA 2024 Y 2025 SEGÚN 
EL DETALLE SIGUIENTE: 
 

Anualidad Aplicación presupuestaria Fondo Proyecto Importe 
2024 150060000342A48000 MR07C19I03 20240559 234.739,07€ 
2025 150060000342A48000 MR07C19I03 20240559 234.739,07€ 

 
EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. 

 
 

Badajoz, 28 de febrero de 2025. 

 

 

 

Fdo.: Fructuoso Delgado Viñals. Secretario General. 

 


		2025-02-28T09:09:02+0100
	08820610H FRUCTUOSO DELGADO (C:Q0673001D)




